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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jaspe
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2016-10-11

Fuseau horaire
Mountain Daylight
Saving Time MDT

Destination: Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(780) 497-3510

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Bulk Electricity
Solicitation No. - N° de l'invitation
EW003-162563/B

Client Reference No. - N° de référence du client

Various EW003-162563
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$EDM-064-10847

File No. - N° de dossier

EDM-5-38368 (064)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Campbell, Brad
Telephone No. - N° de téléphone

(780) 721-5224 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

edm064
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2016-09-06
Date 
001
Amendment No. - N° modif.
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Cette modification est utilisé pour répondre à de l’invitation EW003-162563/B 
comme suit : 
 
1. Questions et réponses 
 
Question #1: La demande de propositions initiale indiquait que la quantité fournie serait de 231 000 
KWh par année. Comme nous exploitons une ressource intermittente, il se pourrait que nous ne soyons 
pas en mesure de fournir toute cette quantité chaque année. Que se passe-t-il si notre production 
n'atteint pas la quantité voulue? Et de façon plus générale, seriez-vous disposé à passer un contrat pour 
un fournisseur de secours? 
 
Réponse #1: Il ne peut y avoir interruption du service. La quantité totale d'électricité nécessaire au 
fonctionnement de ces emplacement doit être fournie tout au long de la durée du contrat. Cela 
comprend la quantité visée par le contrat (~85%) et la quantité non assurée (~15%), ainsi que tous les 
éléments écologiques énumérés pour les clients participants. 
 
Question #2: La demande de propositions initiale faisait état de certifications d'énergie renouvelable et 
de réductions d'émissions. De quels engagements précis est-il question en ce qui concerne les 
réductions d'émissions? La période initiale de nos crédits compensatoires de carbone de l'Alberta doit 
prendre fin en mai 2020. Nous prévoyons la prolonger de 5 ans. Si cette prolongation ne nous est pas 
accordée, quelle sera alors notre obligation? 
 
Réponse #2: La quantité d'énergie verte requise pour chaque client participant est indiquée dans la 
demande de propositions. Cette quantité devra être certifiée sous la forme de la certification d'énergie 
renouvelable du ministère qui achètera l'énergie verte. L'énergie verte devra être fournie tout au long 
de la durée du contrat. 
 
Question #3: Quelle est la genèse de ce projet de marché, et quels objectifs stratégiques celui-ci vise-t-il 
à atteindre? Je voudrais savoir s'il est ici question du renouvellement d'un engagement existant ou 
d'une nouvelle initiative, ainsi qu'obtenir toute autre information générale qui me permettrait de 
renseigner mes membres à son sujet. 
 
Réponse #3: Il s'agit d'un achat d'électricité en vrac comportant la possibilité d'acheter de l'énergie 
verte. Il appartient à chaque ministère de décider d'acheter ou non de l'énergie verte et d'en déterminer 
la quantité, le cas échéant. Pour les ministères qui s'engagent dans cette voie, les sources d'énergie 
verte sont définies dans la demande de propositions et peuvent être exploitées par des moyens de 
production existants ou nouveaux. Il revient aux soumissionnaires d'offrir une énergie verte de qualité 
pour que nous puissions obtenir les crédits d'énergie renouvelable. 
 
Question #4: Y a-t-il eu des discussions entre SPAC et le ministère fédéral de l'Environnement et du 
Changement climatique ou le ministère de l'Environnement et des Parcs de l'Alberta? (Les deux 
organisations mènent actuellement des consultations publiques très en vue, et ce projet de marché 
pourrait leur être complémentaire dans sa forme actuelle et / ou soutenir les objectifs stratégiques de 
ces consultations s'il était remanié à cette fin.) 
 
Réponse #4: Non à ce stade-ci. La possibilité de consultations pourrait être étudiée dans le futur. 
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Question #5: Le gouvernement prévoit-il publier une autre demande de propositions pour les travaux du 
vérificateur de la consommation d'énergie électrique? Si c'est le cas, avez-vous une idée de la date à 
laquelle la demande de propositions sera publiée, et savez-vous si le document paraîtra sur le site Web 
Alberta Purchasing Connection? 
 
Réponse #5: Oui, la demande de propositions sera publiée seulement sur le site achatsetventes.gc.ca. 
Nous ignorons pour le moment la date de la publication. 
 
2. Sous 7.5.1 Autorité contractante (Page 19 of – de 71) 
 
EFFACER : dans son ensemble 
 
INSÉRER: 

L’autorité contractante pour le contrat est: 
 
Brad Campbell 
Spécialiste de l’approvisionnement 
Services publics et Approvisionnement Canada 
Direction générale de l’approvisionnement et de la rémunération 
Place ATB, tour Nord 
10025, avenue Jasper, 5e étage 
Edmonton (Alberta) T5J 1S6 
Téléphone : 780-721-5224 
Télécopieur : 780-497-3510 
Adresse électronique : brad.campbell@pwgsc-tpsgc.gc.ca 
 
L’autorité contractante est responsable de la gestion du contrat, et toute modification doit être 
autorisée par écrit par l’autorité contractante. L’entrepreneur ne doit pas effectuer de travaux 
dépassant la portée du contrat ou des travaux qui n’y sont pas prévus, suite à des demandes 
ou instructions verbales ou écrites de toute personne autre que l’autorité contractante. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DE LA DEMANDE DE SOUMISSIONS DOIVENT DEMEURER 
EN VAGUER A PLEIN EFFET 


